

Số: /KH-VHTT&TT

Cao Lộc, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người huyện Cao Lộc năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác số 25/CTr-VHTT&TT ngày 19/01/2024 về Chương trình công tác Văn hóa, Thể thao và Truyền thông năm 2024; Kế hoạch số 63/KH-VHTT&TT ngày 20/02/2024 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Cao Lộc về công tác Văn hóa, Thể thao và Truyền thông năm 2024.

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Bóng Bóng đá nam 7 người huyện Cao Lộc năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024. Tuyên truyền, giáo dục cho các thế hệ cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc trong huyện về ý nghĩa và tôn vinh Gia đình Việt Nam “*Xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc*”. Đồng thời phát huy truyền thống yêu nước, tạo không khí vui tươi, phấn khởi thi đua phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

- Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thúc đẩy sự nghiệp thể dục thể thao huyện Cao Lộc phát triển góp phần tích cực trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực và phát triển con người toàn diện. Xây dựng sân chơi lành mạnh nâng cao sức khỏe toàn dân, phát huy truyền thống truyền thống quê hương Cao Lộc.

2. Yêu cầu

Tổ chức tiết kiệm, sôi nổi, khoa học và an toàn. Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, Điều lệ giải, thi đấu với tinh thần giao lưu, học hỏi và Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng.

II. NỘI DUNG

1. Công tác chuẩn bị

Ngày 14/6/2024:

- 9 giờ 00 phút: Tập huấn trọng tài tại Trung tâm VHTT&TT huyện.
- 14 giờ 00 phút: Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu tại Trung tâm VHTT&TT huyện.

2. Khai mạc:

- Thời gian, địa điểm: 7h30' ngày 17/6/2024 tại sân bóng đá thành phố Lạng Sơn tỉnh Lạng Sơn. *(địa điểm cụ thể sẽ thông báo sau)*

- Thành phần dự khai mạc: Mời đại diện Lãnh đạo UBND huyện, Ban Tuyên giáo huyện Ủy, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm VH TT & TT huyện, Lãnh đạo UBND các xã thị trấn có đội bóng tham gia Giải, các vận động viên, huấn luyện viên, chăm sóc viên tham gia Giải, phóng viên Trung tâm VH TT & TT huyện.

- Chương trình Khai mạc:

+ Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

+ Phát biểu khai mạc của trưởng BTC Giải;

+ Tuyên thệ của VĐV, Trọng tài;

+ Trao cờ lưu niệm cho các Đoàn VĐV.

3. Tổ chức thi đấu:

Dự kiến thi đấu từ ngày 17/6/2024 đến hết ngày 22/6/2024 tại sân bóng đá Nam Hoàng Đồng thành phố Lạng Sơn tỉnh Lạng Sơn. *(BTC sẽ ban hành lịch thi đấu cụ thể sau cuộc họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu)*

4. Bế mạc trao giải:

Sau khi kết thúc các nội dung thi đấu BTC sẽ tiến hành tổng kết, bế mạc và trao giải thưởng cho các đội bóng đạt giải.

- Chương trình Bế mạc:

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

+ Đánh giá chung của trưởng BTC Giải

+ Tổ chức trao thưởng

+ Kết thúc Giải

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

- Là CB,CC,VC, NLĐ đang công tác, sinh hoạt tại các cơ quan, đơn vị cấp huyện và xã, thị trấn thuộc huyện Cao Lộc và một số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc ngành của tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; nhân dân đang sinh sống trên địa bàn các xã, thị trấn, có phẩm chất đạo đức, có đủ sức khỏe, được các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, xã, thị trấn đăng ký dự thi.

- Các trường hợp mới tuyển dụng, hợp đồng không xác định thời hạn, phải có văn bản quyết định của cơ quan có thẩm quyền quản lý, sử dụng người lao động *(ký tên, đóng dấu)* nhưng thời gian ít nhất phải đủ 06 tháng, kể từ ngày có quyết định tuyển dụng, hợp đồng đến ngày khai mạc giải.

- Đối với nhân dân đang sinh sống trên địa bàn các xã, thị trấn đăng ký tham gia thi đấu phải có thời gian thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn xã, thị trấn với thời gian ít nhất từ 06 tháng trở lên.

Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đội bóng, mỗi đội có 17 người, trong đó có 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 chăm sóc viên (*huấn luyện viên, trưởng đoàn có thể kiêm luôn là vận động viên*).

IV. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí tổ chức giải:

Trung tâm VH TT & TT huyện đảm bảo kinh phí cho công tác tổ chức giải và trao các giải thưởng từ nguồn ngân sách huyện đã cấp cho sự nghiệp thể thao năm 2024 và nguồn kinh phí huy động xã hội hóa của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, nhân dân (Nếu có).

2. Đối với các đơn vị tham dự giải:

Tự đảm bảo kinh phí luyện tập, ăn, nghỉ và đi lại của các vận động viên trong quá trình thi đấu.

3. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải nhất: Cúp, huy chương và tiền thưởng.
- 01 Giải Nhì: huy chương và tiền thưởng.
- 02 Giải Ba huy chương và tiền thưởng.
- 02 giải chuyên đề do BTC bình chọn và tiền thưởng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

1.1. Tổ Hành chính - Tổng hợp

- Tổng hợp xây dựng dự toán kinh phí trình thẩm định theo đúng thời gian tổ chức Giải theo Kế hoạch; Hướng dẫn các viên chức lập chứng từ, hoàn thiện hồ sơ thanh, quyết toán kinh phí tổ chức theo quy định.

- Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng công việc.

- Chuẩn bị bàn ghế, nước uống cho Khai mạc, Bế mạc Giải, Ban Tổ chức, Tổ Trọng tài.

1.2. Tổ Văn hóa - Thể thao

- Chủ trì, ban hành Kế hoạch, Điều lệ giải, thành lập BTC, Tổ trọng tài, Giấy mời dự khai mạc, bế mạc giải và các nội dung liên quan đến chuyên môn, điều kiện cơ sở vật chất phục vụ công tác chuẩn bị tổ chức Giải. Tiếp nhận, tổng hợp và phối hợp thẩm định hồ sơ, danh sách vận động viên tham gia Giải.

- Xây dựng dự toán, tổ chức thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức Giải theo quy định.

- Chuẩn bị maket, trang trí khánh tiết, cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc và bế mạc giải.

1.3. Tổ Truyền thông

- Biên tập tài liệu tuyên truyền về Giải Bóng đá đến đông đảo nhân dân trên địa bàn huyện.

- Thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, đăng tin, bài trên trang Fanpage (trang tin Cao Lộc); Thực hiện tuyên truyền phát sóng Trang truyền hình huyện Cao Lộc trên kênh truyền hình (LSTV) của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

2. Các đơn vị phối hợp

2.1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị tuyên truyền đến quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện về nội dung cũng như mục đích ý nghĩa của Giải. Trong việc thực hiện tổ chức, điều hành Giải.

2.2. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Thẩm định, hướng dẫn Trung tâm VH,TT&TT huyện thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

2.3. Công an huyện

Đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra Giải.

2.4. Trung tâm Y tế huyện

Đảm bảo công tác y tế, cử cán bộ Y tế tại địa điểm thi đấu.

2.5. UBND các xã, thị trấn; Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được mời tham dự giải

Phát động phong trào tập luyện môn Bóng đá nam 7 người tại địa phương; chọn cử CBCCVC, NLD và nhân dân đang tham gia sinh sống, làm việc trên địa bàn để thành lập đoàn vận động viên tham gia thi đấu.

Các cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch và Điều lệ triển khai đến CB,CC,VC,NLD lựa chọn và thành lập đoàn, tạo điều kiện về thời gian và kinh phí tham dự giải.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện (Đ/c Hoàng Tự Xê- Phó giám đốc, SĐT: 0888506678. hoặc Đ/c Hoàng Trung Tuấn, SĐT: 0974695350) để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân huyện (B/c);
- Các Phòng: VH&TT; TC-KH (Ph/h);
- Các đơn vị: Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện (Ph/h);
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lâm Hải Long